São Pedro da Aldeia

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0025/2020

Em, 06 de abril de 2020

FICA CONCEDIDO AO ILMº  SR. CARLOS
AUGUSTO MONTEIRO - APOSENTADO,
FORMADO EM TÉCNICO DE CONTABILIDADE ,
EX SECRETÁRIO DA FAZENDA E SECRETÁRIO
INTERINO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO
PEDRO DA ALDEIA,  A MEDALHA MÉRITO
BRIGADEIRO LAFAYETTE CANTARINO
RODRIGUES DE SOUZA PELOS RELEV ANTES
SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedido ao ILMº  Sr. CARLOS AUGUSTO MONTEIRO -

Aposentado, Formado em Técnico de Contabilidade , Ex Secretário da Fazenda e

Secretário Interino da Secretaria de Saúde de São Pedro da Aldeia, a MEDALHA

MÉRITO BRIGADEIRO LAFAYETTE CANTARINO RODRIGUES DE SOUZA

pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º - Esta  RESOLUÇÃO  entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIV A

O homenageado Sr. CARLOS AUGUSTO MONTEIRO, nasceu no dia 08 de

Outubro de 1947, na Cidade de Niterói, casado a 45 anos com Renair Cardoso

Monteiro, pai de Thiago Cardoso Monteiro, descendente de família Aldeense, dedicou

grande parte de sua experiência profissional ao Município de São Pedro da Aldeia,

exercendo diversos cargos na Administração Municipal.

Iniciou sua experiência profissional em 1969, no Governo do Estado do Rio de

Janeiro, onde atuou por 40 anos, exercendo diversos cargos de chefia e liderança.

No Serviço Publico Municipal em São Pedro da Aldeia, foi Controlador Geral,

Secretário Interino de Saúde e Secretário de Fazenda.

Em Rio das Ostras atuou na JJM Agroserviços Ltda, Empresa de Engenharia e

Construções, exerceu Cargo de Assessoria Administrativa, Orçamentária e Financeira.

Atuou na Prestação de Serviços de Consultoria e Assessoramento na

Administração de Condomínios em Armação de Búzios e Cabo Frio.

O homenageado hoje aposentado contribuiu com sua vasta experiência para a

Cidade de São Pedro da Aldeia.

Na qualidade de Legisladora fico honrada de propor aos meus Nobres Pares a

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 2

São Pedro da Aldeia

aprovarem a presente Láurea, que tem por escopo parabenizar a dedicação e empenho
pelas demonstrados em nossa cidade pelo homenageado.

Sala das Sessões, em 06 de abril de 2020.

LENI ALMEIDA DA SILVA SANTOS
Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 2 de 2